第 6回ヒト化マウス国際ワークショップ

開催趣意書

プログラム・抄録集 広告掲載

企業展示 出展

協賛金

第６回ヒト化マウス国際ワークショップ

大会長   小柳 義夫

 （京都大学国際高等教育院 副教育院長 特定教授）

ご 挨 拶

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

このたび、ヒト化マウス国際ワークショップ（IWHM）を 2022年 10月 12日（水）から

2022年 10月 14日（金）の 3日間、京都大学芝蘭会館におきまして開催することになり

ました。このワークショップは、2006年に公益財団法人実験動物中央研究所故野村達

次前所長を大会長として第１回が東京で開催され、以後欧米での持ち回り開催を経て、

今回で 6回目の開催となります。

今回のワークショップのテーマは「NextGen Humanized Mice」といたしました。

このワークショップでは、国内外のヒト免疫学、がん生物学、感染症の研究者が一同

に集まり、ヒト遺伝子、細胞、または組織が移植された各種ヒト化マウスを用いたヒトの病

気、特に癌、自己免疫、感染症における免疫反応に関する研究成果の発表と討議が行

われます。これにより、ヒト化マウスの基礎研究および応用研究に関する最新の情報を

ご提供させていただくことが出来ると考えます。またこれらの研究成果は、必ず人類の健

康へ貢献すると確信しています。

是非とも、本ワークショップの趣旨にご賛同いただき、ご協賛を賜りますようお願い申

し上げます。

敬具

第 6回ヒト化マウス国際ワークショップ

大会長 小柳 義夫

                        京都大学国際高等教育院 副教育院長 特定教授

実行委員会委員長 野村 龍太

公益財団法人実験動物中央研究所 理事長

  - 2 -

開催概要

■学会の名称 第６回ヒト化マウス国際ワークショップ

 The 6th International Workshop on Humanized Mice (IWHM6)

■テーマ 「 NextGen Humanized Mice 」

■大会長 小柳 義夫

 京都大学国際高等教育院 副教育院長 特定教授

■組織委員会 小柳 義夫 (京都大学)

 伊藤 守 (実験動物中央研究所)

 加藤 格 (京都大学)

 石川文彦 (理化学研究所)

 亀谷美恵 (東海大学)

 佐藤 佳 (東京大学)

 滝澤 仁 (熊本大学)

 高橋武司 (実験動物中央研究所)

 齋藤泰之 (神戸大学)

■会 期 2022年 10月 12日(水) ～10月 14日(金)

■会 場 京都大学芝蘭会館

 〒606-8501 京都市左京区吉田本町

■参加予定数 約 300名

■大会 HP https://procomu.jp//iwhm2022/index.html

■予定プログラム

 特別講演、招待講演、一般演題、ポスターディスカッション

 企業展示、懇親会（Gala diner）

■各種申込・お問い合わせ窓口

 第６回ヒト化マウス国際ワークショップ(IWHM 6)運営事務局

 株式会社 プロコムインターナショナル

 〒135-0063東京都江東区有明三丁目 8番地 11 TFT ビル東館 9階

  Tel: 03-5520-8821   Fax: 03-5520-8820

Email: iwhm6@proco,-i.jp

https://procomu.jp/iwhm2022/index.html
mailto:iwhm6@proco,-i.jp

  - 3 -

プログラム・要旨集 広告掲載要項

1. 媒体名 第６回ヒト化マウス国際ワークショップ プログラム・抄録集

2. 発行部数 500部

3. 配布先 大会参加者及び協賛企業

4. 版型 A4 タテ型

5. 製作費用 1,500,000円（予定）

6. 広告料総額 1,408,000円（予定）

7. 広告掲載料

種類 形状 金額（税別） 募集数

表 2 （表紙裏） カラー1頁 170,000円  1

表 3 （裏表紙裏） カラー1頁 140,000円  1

表 4 （裏表紙） カラー1頁 200,000円  1

後付 1頁 モノクロ 1頁 90,000円  3

後付 1/2頁 モノクロ 1/2頁 50,000円  10

 ※後付は掲載位置の指定はできませんので予めご了承ください。

8．申込方法 下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/iwhm2022sponsor/index.html

9．申込締切 2022年 7月 29日（金）

10．お支払方法 掲載枠決定後に請求書をお送りいたしますので、1か月以内に指定口座

までお振り込みください。

 振込手数料は、お申込者負担でお願いいたします。

 金融機関発行の振込書控えを持って、領収書に代えさせていただき

 ます。

11．原稿締切       2022 年 7 月 31 日（日）

 版下送付締切および送付先

  ① 版下送付締 切：2022 年 7 月 31 日

② 版下送付先：

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6 番地 1 TFT ビル東館 9 階

株式会社 プロコムインターナショナル

 第 6 回ヒト化マウス国際ワークショップ運営担当宛

TEL： 03-5520-8821 FAX：03-5520-8820

E-mail：iwhm6@procom-i.jp

注） 版下は完全版下（可能な限り電子データ）でご送付ください。

https://procom-i.jp/iwhm2022sponsor/index.html

  - 4 -

企業展示 出展募集要項

1. スケジュール

〈搬入・設営〉 2022年 10月 11日（火） 夜 予定

〈展示時間〉  2022年 10月 12日（水）～10月 14日(金)9:00- 予定

〈搬出・撤去〉  2020年 10月 14日（金）14:00- 予定

2. 展示会場

 京都大学芝蘭会館

 〒606-8315 京都市左京区吉田近衛町 京都大学医学部構内

3. 出展資格

本ワークショップの趣旨にご賛同いただける医学・薬学、実験動物関連の

企業・団体

4．仕様・出展料

  150,000 円（税別）/１小間

（スペース渡しのみ（W1800mm×D900mm×H2100mm））

 注）上記金額は展示スペースのみの料金です。バックパネル、サイドパネ

ル 等は含まれておりません。後日パッケージブース（有料）をご案内さ

せてい ただきます。

また、特別電気工事費、電気使用料は別途ご請求となります。電力、

電気 工事、レンタル備品ご希望の場合は別途料金となります。 詳細

は後日ご案内する出展マニュアルにてご確認ください。

5．募集小間数 15小間

6．申込方法 下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/iwhm2022sponsor/index.html

7．申込締切 2022 年 7 月 31 日（日）

 ※ 予定小間数に達した場合は、期限前でも申込みを締め切ることも ありま

すので、お早めにお申込みください。

 ※ 申込締切後のキャンセルは出展料の返金はいたしません。

 ※ 展示物が本展示会の主旨にそぐわない場合、出展をお断りすること もご

ざいます。

8．お支払方法 申込締切後後に請求書をお送りいたしますので指定口座までお振り込

みください。振込手数料は、お申込者負担でお願いいたします。

金融機関発行の振込書控えを持って領収書に代えさせていただきます。

9. 小間の割り当て

  小間の割り当て、配置につきましては、出展物の内容を考慮し、

運営事務局より各出展者へ通知します。

配置に対してのご希望はお受けできませんのでご了承ください。

https://procom-i.jp/iwhm2022sponsor/index.html

  - 5 -

協賛金募集要項

1．募金名称 第６回ヒト化マウス国際ワークショップ 寄附金

2．募集期間 2022年 10月 11日（火）まで

3．募金目標額   15,000,000円

※ 協賛金額の詳細は、協賛金パッケージをご覧ください。

4．募金対象先   企業・団体・個人

5．協賛金の使途   第６回ヒト化マウス国際ワークショップの運営費に充当する。

6．募集責任者   第６回ヒト化マウス国際ワークショップ 大会長  小柳 義夫

 （京都大学国際高等教育院 副教育院長 特定教授）

7．申込方法 下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。

https://procom-i.jp/iwhm2022sponsor/index.html

8．協賛金振込先口座

 銀 行 名: 横浜銀行

 支 店 名: 川崎支店

 口座番号： 普通 6263585

 口座名義： 第 6回ヒト化マウス国際ワークショップ事務局

 口座カナ： ダイ 6カイヒトカマウスコクサイワークショップジムキョク

 ※ 振込手数料は、お申込者負担でお願いいたします。 税法上、免税

の処置はございません。

 ※ 金融機関発行の振込書控えを持って、領収書に代えさせていただ

きます。

 ※ ご協賛金につきましては、各社および各団体の指針に沿って公表

することを了承いたします。

https://procom-i.jp/iwhm2022sponsor/index.html

  - 6 -

協賛金パッケージ

特  典 プラチナ

(2～３社)

ゴールド シルバー

協賛金額 3,900,000円 2,600,000円 1,300,000円

Hp 広告掲載 〇 〇 〇

要旨集広告掲載

1 ページ、カラー、表紙裏、裏

表紙、最終ページ

    〇

要旨集広告掲載

跡付１ページ、カラー

     〇

要旨集広告掲載

跡付半ページ、カラー

〇

参加証 ５ ３ １

懇親会招待 ５ ３ １

展示ブースコマ数＊ 3 2 1

＊：1 コマサイズ W1800mm x D900mm x H2100mm

  - 7 -

第６回ヒト化マウス国際ワークショップ

収支予算書
収入の部      ※ 消費税抜き

項目   単価 数量 単位 合計 摘要

1 参加費収入     ¥20,000,000

  一般（事前）  70,000 220 名 15,400,000

  一般（当日）  80,000 50 名 4,000,000

  学生・研修医（事前） 20,000 20 名 400,000

  学生・研修医(当日) 25,000 8 名 200,000

2 共催収入     ¥20,020,000

  協賛金 Platinum 3,900,000 3 社 11,700,000

  協賛金 Gold 2,600,000 2 社 5,200,000

  協賛金 silver 1,300,000 2 社 2,600,000

  抄録集広告 後付 1頁 90,000 3 社 270,000

  抄録集広告 後付 1/2頁 50,000 5 社 250,000

合計      ¥40,020,000

支出の部

項目   金額

1 事前準備費     11,330,000

  事務局運営費    6,000,000

  消耗品、通信運搬費    650,000

  ホームページ作成・管理費    380,000

  事前参加登録関連費    1,100,000

  演題登録関連費    1,250,000

  印刷制作物関係費    1,950,000 プログラム・抄録集含む

2 会場使用関係費     1,600,000

3 当日運営費     15,790,000

  運営人件費     2,000,000

  機材関連経費    3,100,000

  看板・展示施工費    2,300,000

  会議用備品     250,000

  料飲費     2,000,000

  交通、宿泊費    6,000,000 会場送迎バス含む

  雑費     140,000

4 関連行事費     5,000,000

5 招聘関連費     6,000,000

6 事後処理費     300,000

合計      ¥40,020,000